
Ordinanza n. 1 del 13-01-2026 
 

Pag. 1 di 2 
 

 

 

COMUNE DI LULA 

Provincia di Nuoro 
 

 
AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 
 
 
Ordinanza n. 1 del 13-01-2026 

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE STRADALE � ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA 
NELLA PIAZZA ROSE LUXEMBURG PER IL GIORNO 16/01/2026 

 
 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 

- VISTA La richiesta del Sig Demontis Francesco, in qualità di componente del Comitato per i 
festeggiamenti in onore di Sant’Antonio, protocollo 210/26, con la quale si richiede l’autorizzazione 
per, l’accensione del fuoco tradizionale e lo svolgimento di una Cena Comunitaria nella 
piazza Rose Luxemburg; 

- PRESO ATTO delle verifiche effettuate in loco dal personale di Polizia Locale; 
- VISTA L’Autorizzazione di PS 01/26 e le relative prescrizioni 
- RITENUTO opportuno disporre, a tutela dell’incolumità dei partecipanti, l’adozione dei dovuti 

provvedimenti; 
- VISTI L’art. 7 del “Nuovo Codice della Strada, emanato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n°285; 
- VISTO Il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, emanato 

con D.P.R. del 16-XII-1992, n°495; 
- RITENUTO che a tutela dei partecipanti, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 

interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al 
provvedimento proposto; 

- VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Lgs. N. 267 del 18 
agosto 2000); 

ORDINA 

L’Istituzione del Divieto di transito e di sosta nella Piazza Rose Luxemburg il giorno 16/01/2026 a partire 
dalle ore 10,00 e sino alle ore 00.00, affinché possano essere agevolate le procedure per l’apposizione de 
“Su Punteddu” e per la successiva accensione del fuoco tradizionale intorno alle ore 18,00, oltre allo 
svolgimento in sicurezza della tradizionale Cena Comunitaria.  

È consentito il transito e la sosta dei mezzi coinvolti nella messa in opera, i quali poi dovranno essere 
allontanati dalla piazza prima dell’accensione del fuoco. 

 



Ordinanza n. 1 del 13-01-2026 
 

Pag. 2 di 2 
 

La chiusura, disposta dal comitato organizzatore con apposizione di n°6 transenne, sarà così disposta:  
- Nell’intersezione con Corso A. Gramsci;  
- Intersezione Via La Marmora;  
- -Nella traversa di via Milano; 

-Nella via Falqui all’intersezione con la via Milano 

 
Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente.  
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7-agosto-1990, n°241 si avverte che, avverso il presente atto, in applicazione della 
Legge 6 dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o 
per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Regionale della Sardegna. In relazione al disposto 
dell’art. 37, comma 3 del D.lgs. 285/92, sempre nei termini di 60 giorni potrà essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse alla 
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti al Ministero LL.PP., con la procedura di cui all’art. 74 del 
regolamento emanato con D.P.R. n° 495/92. Per i trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal C.D.S. 
Si dispone la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio. 

 
 
 
 
Lula, 13-01-2026 
 
  
  

IL SINDACO 
SIG. MARIO CALIA 

  
  

  
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


